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Hajoty

Dzielnice: Bielany
Osiedla: Stare Bielany
Atrybuty: Nazwy pamiątkowe Od polskich postaci historycznych
Rok utworzenia nazwy: 1928

Opis

Hajota wł. Helena Janina z Boguskich Pajzderska - Szolc-Rogozińska (1862-1927) - pisarka,
tłumaczka.  Urodziła  się  w  Sandomierzu,  wraz  z  matką  przeniosła  się  jednak  do  Warszawy
(zamieszkały w kamienicy przy ul. Nowogrodzkiej) i tu zaprzyjaźniła z Deotymą, stając się częstą
bywalczynią  jej  salonu.  Swoje  pierwsze  utwory  tworzyła  właśnie  takie  -  salonowe,  ckliwie
romansowe, egzaltowanie sentymentalne (debiut już jako trzynastolatka powieścią "Narcyzy Ewuni",
opublikowaną  w  "Kronice  rodzinnej").  Od  1888  roku  była  żoną  podróżnika  Stefana  Szolc-
Rogozińskiego. Przez trzy kolejne lata wraz z nim była w Afryce, gdzie na wyspie Fernando Poo
próbowała stworzyć polską kolonię. Swoje obserwacje i przeżycia z tego okresu a także krytyczne
spojrzenie na panujący na tym kontynencie kolonializm przedstawiła w tomie nowel "Z dalekich
lądów". W swych kolejnych utworach (m.in. "Ich syn") wprowadziła śmiałe - jak na ówczesne czasy-
sceny erotyczne. Była znakomitą lingwistką, biegle tłumaczyła teksty z francuskiego, angielskiego i
hiszpańskiego. Jej kolejne małżeństwo również okazało się fiaskiem - zmarła w stolicy niemal w
całkowitym osamotnieniu.

Spoczywa:
Cmentarz Powązkowski, kw. 73, rz. I, miejsce 22.

Nazwę ulicy nadano dlatego, że bardzo lubiła Bielany i chciała się tu przenieść, jednak nigdy nie
zdążyła....

Ciekawostki

Zabudowa pojawiła się tam już przed wojną; były to głównie duże wille bogatych właścicieli.
Stan obecny:

https://ulicetwojegomiasta.pl/
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Domki powstały w latach 1935-8 wg standardowego projektu dostarczonego przez BGK.
Nr 32: W czasie okupacji mieściły się tu klasy szkoły nr 21.
Nr 33: W czasie okupacji mieściły się tu klasy szkoły nr 21.
Nr 36: W czasie okupacji na parterze mieściła się kancelaria i jedna z klas szkoła nr 21. Woźna, pani
Gołębiowska ogłaszała przerwy i lekcje dzwoniąc dzwonkiem na środku ulicy.

Data nadania nazwy: 1928.05.14
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